[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Дзержинское

12.04.2013                                                                                                        № 34-144р
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Дзержинского сельсовета  и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанных лиц в администрации Дзержинского сельсовета  в сети Интернет
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с  законом Красноярского края от 24.04.2008года № 5-1565 «Об  особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 года № 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" и руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Дзержинского сельсовета   и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в администрации Дзержинского сельсовета, на официальном сайте администрации Дзержинского района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дзержинец».
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Дзержинец».
Глава   сельсовета                                                                            Ю. П. Сафронов
Приложение

к Решению
  от 12.04.2013   № 34-144р

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Дзержинского сельсовета   и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в администрации Дзержинского сельсовета, в сети Интернет
          1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Дзержинского сельсовета   и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в администрации Дзержинского сельсовета, в сети Интернет.
2. В сети Интернет  размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) о годовом доходе главы Дзержинского сельсовета   и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц;

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе Дзержинского сельсовета   и муниципальным служащим, замещающим должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

3) о перечне транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе Дзержинского сельсовета   и муниципальным служащим, замещающим должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц.
3. В размещаемых в сети Интернет сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах главы Дзержинского сельсовета   и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы Дзержинского сельсовета   и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе Дзержинского сельсовета   и муниципальным служащим, замещающим должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Дзержинского сельсовета   и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в администрации Дзержинского сельсовета, главный специалист по общим вопросам формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - сводная таблица)  в срок не позднее 30 мая года, следующего за отчетным.

5. Главный специалист по общим вопросам размещает сводную таблицу в сети Интернет не позднее 31 мая года, следующего за отчетным.

6. При размещении в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте администрации  Дзержинского района

7. В случае если глава Дзержинского сельсовета   и муниципальные служащие, замещающие должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета, предоставили уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению в сети Интернет в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, специалист по кадрам и архиву формирует сводную таблицу и в сети Интернет в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.

8. В случае если глава Дзержинского сельсовета вступил в должность главы муниципального образования, а гражданин назначен на должность высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, главный специалист по общим вопросам формирует сводную таблицу и направляет и  размещает  в сети Интернет в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Дзержинского сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей  и старшей группы должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в администрации Дзержинского сельсовета, в сети Интернет
сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Дзержинского сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности высшей, главной, ведущей и старшей группы должностей муниципальной службы в администрации Дзержинского сельсовета
	Фамилия, имя отчество
	Должность
	Общая сумма дохода за 20__ год, (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид
объектов недвижимости
	Площадь
кв.м.
	Страна
распо
ложения
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности,
с указанием вида и марки
	Вид
объектов недвижи-
мости
	Площадь
кв.м.
	Страна
располо жения

Главный специалист по общим вопросам _______________      ___________________

                                      (подпись)             (И.О.Фамилия)